COMDICA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Caseiros – RS

EDITAL N° 05/2023

RETIFICA EDITAL DE Nº 01/2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
seguinte retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir
elencadas:

1. Seção V , item 1, ONDE SE LÊ:

1. Após a aprovação do candidato nas duas provas seletivas mencionadas no item

anterior, o mesmo estará apto a concorrer a uma das vagas a Conselheiro Tutelar,

através de eleição pelo voto universal, direto, secreto e facultativo, a realizar-se no dia

01 de outubro de 2023, das 08h30min às 17h00min, no Plenário da Câmara Municipal

de Vereadores local, de forma ininterrupta

LEIA-SE:

1. Após a aprovação do candidato nas duas provas seletivas mencionadas no item

anterior, o mesmo estará apto a concorrer a uma das vagas a Conselheiro Tutelar,

através de eleição pelo voto universal, direto, secreto e facultativo, a realizar-se no dia

01 de outubro de 2023, das 08:00 às 17:00, no Plenário da Câmara Municipal de

Vereadores local, de forma ininterrupta.

2. Seção V, no item 4, ONDE SE LÊ:

4. São considerados aptos a votar todas as pessoas que estiverem inscritos como

eleitores do Município de Caseiros-RS perante a Justiça Federal.

LEIA-SE:

4. São considerados aptos a votar todas as pessoas que estiverem inscritos como

eleitores do Município de Caseiros-RS até dia 03 de julho de 2023, perante a Justiça

Eleitoral.

Caseiros, 24 de maio de 2023.

MILEIDE CRISTINA DALL AGNOL LISBOA

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

COMDICA